1396- ban Zsigmond, nem elégelve meg magyarországi 
bajait, testvérei villongásaiba is beleelegyedett, hatalmát 
vetve a mérlegbe, a viszálkodókat kibékítette, miért is a 
gyenge Venczel római király német birodalmi helytartójának 
nevezte. — A török hatalom naponta terjeszkedvén, Zsigmond 
Velenczével szövetkezve, a pogányok ellen keresztes háborút 
tervezett; a török gyűlölettől lelkesítve, seregéhez számos 
franczia, angol, olasz lovagok csatlakoztak; a szerencse eleinte 
kedvezett, Nikápolyt ostromolta, a francziák tulbizakodottsága 
miatt azonban csatát vesztett, hajón menekült s csak hosszas 
kalandozás után, Konstantinápolyi útba ejtve, D;ilmátián ke
resztül érkezett meg. Ezalatt a nápolyi töredék, a királynak 
holt hírét terjesztve, Dalmátiában kitüzé a lázadás zászlóját 
és Lászlót, Károly fiát, királynak kiáltá k i; Bajazed pedig a 
szerémséget, a Dráva és Száva közti földet pusztította.

1397- ben Zsigmond hazaérkezvén Temesváron ország
gyűlést tartott, ezen a nemesség megyénként 4 követ által 
képviseltetett, az arany bulla és Lajos összes törvényei némi 
módosításokkal megerősítettek és több üdvös, korszerű tör
vények hozattak; az arany bulla idegenekről szóló 7. czikke, 
a körülményekhez alkalmaztatván, a király kötelezte magát, 
hogy Stibor Vajda, Eberhard, Zágrábi, Makar, Erdélyi püspök 
kivételével, idegen környezetét kiküldi az országból, sőt a 
három idegen embereit is 3 hónap alatt kiküldeti; ezentúl 
egyházi és világi méltóságokra csak magyarokat nevez és 
neveztet, mind ő, mind az említettek, váraik birtokaikba csak 
magyarokat fognak alkalmazni. „Regnicolis nec non ad corum- 
dem instantiam annuimus, ut omnes, et quoslibet homines 
nostros alienigenas, et advenas, de dicto Regno nostro emit
temus, et emitti faciemus, praeter hos videlicet, magnificum 
virum dominum Stiborium Vojvodam, et venerabiles patres 
dominos Eberhardum Zagrabiensem, et Maravium Transilvanum 
ecclesiarum episcopos, et quod nos, ac praenotali episcopi et 
Vojvoda, nostri nostros et earumdem familiarum elicnigenas et
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advenas, de cunctis nostris, et corumdem castris tenutis, et 
possessionibus usque octavas festi nativitatis domini nune 
venturi excipiemus, transmittemus, et transmitti faciemus, per 
duos episcopos et Vojvodam praenotatos, nec a modo, et 
deinceps plures homines advenas, saeculares et ecclesiasticas, 
ad honores saeculares, et beneficia ecclesiastica promovebimus, 
nec praedictis promovendi auctoritatem committimus, in 
cunctis etiam castris tenutis et possessionibus intra ambitum 
Regni nostri habitis, homines Ungariae dislocabimus, et 
deputase faciemus per jam dictos.“